Prefeitura Municipal de Ibirité - CNPJ: 18.715.490/0001-78
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 3° Quadrimestre/2007

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

Deduc&o para Formagéo do FUNDEF

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUGOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Receitas de Privatizacdes
Rendimentos de Aplicagdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

Dedugao para Formagéo do FUNDEF

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUGOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

Deducao para Formagéo do FUNDEF

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais
Anual

DESPESAS CORRENTES

84.136.561,63

Dotacéo Inicial

Do 3°
Quadrimestre
28.045.520,54

(-) Juros e Encargos da Divida 335.276,22 111.758,74
SUBTOTAL 83.801.285,41 27.933.761,80
DESPESAS DE CAPITAL 37.156.496,62 12.385.498,87

(-) Dedugdes 4.805.597,60 1.601.865,87

Amortizacéo de Divida 4.805.597,60 1.601.865,87

Concesséo de Empréstimos 0,00 0,00

Aquisicédo de Titulo de Capital j& 0,00 0,00
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS 116.152.184,43 38.717.394,81
RESULTADO -104.958.243,49 -38.717.394,81
RESULTADO 4.977.541,26 -9.427.394,49

Especificagdo

| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicacdes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros
(+) Restos a Pagar Processados
Il - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatizagdes

IV - Divida Fiscal Liquida (Il - Il)
| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagbes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros
(+) Restos a Pagar Processados
Il - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatiza¢es

IV - Divida Fiscal Liquida (Il - 1I1)
| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagées Financeiras

Quadrimestre

Resultado Priméario
Previsao Inicial

ATE 0 3°
Quadrimestre
86.624.100,00

Do 3°
Quadrimestre
28.874.700,16

Anual

115.628.974,68

19.406.784,34 1.125.300,08 3.375.900,00
135.035.759,02 30.000.000,24 90.000.000,00
13.906.033,33 709.999,92 2.130.000,00
0,00 333.333,36 1.000.000,00

0,00 0,00 0,00
2.712.092,39 314.999,92 945.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 61.666,64 185.000,00
11.193.940,94 0,00 0,00
121.129.725,69 29.290.000,32 87.870.000,00
115.628.974,68 28.874.700,16 86.624.100,00
19.406.784,34 1.125.300,08 3.375.900,00
135.035.759,02 30.000.000,24 90.000.000,00
13.906.033,33 709.999,92 2.130.000,00
0,00 333.333,36 1.000.000,00

0,00 0,00 0,00
2.712.092,39 314.999,92 945.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 61.666,64 185.000,00
11.193.940,94 0,00 0,00

121.129.725,69
115.628.974,68

29.290.000,32
28.874.700,16

87.870.000,00
86.624.100,00

19.406.784,34 1.125.300,08 3.375.900,00
135.035.759,02 30.000.000,24 90.000.000,00
13.906.033,33 709.999,92 2.130.000,00
0,00 333.333,36 1.000.000,00

0,00 0,00 0,00
2.712.092,39 314.999,92 945.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 61.666,64 185.000,00
11.193.940,94 0,00 0,00
121.129.725,69 29.290.000,32 87.870.000,00

Resultado Primario
Despesas Empenhadas

ATE 0 3°
Quadrimestre
80.888.485,33

ATEo0 3° No 3°
Quadrimestre

84.136.561,63 12.600.650,73

335.276,22 27.062,71 310.819,86
83.801.285,41 12.573.588,02 80.577.665,47
37.156.496,62 11.412.029,44 35.525.628,92

4.805.597,60 644.661,37 4.731.161,37
4.805.597,60 644.661,37 4.731.161,37
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
116.152.184,43 23.340.956,09 111.372.133,02

-116.152.184,43 -19.604.190,03  -100.178.192,08

-28.282.184,43 27.155.272,32 9.757.592,67
Resultado Nominal
Saldo
Exercicio Anterior Quadrimestre
Anterior
12.864.510,65 9.743.773,34
23.359.247,54 27.099.029,51
0,00 0,00
1.949.942,47 15.478.055,79
8.961.389,92 1.863.437,61
-3.483.289,44 -30.969.874,35
0,00 0,00
-3.483.289,44 -30.969.874,35
12.864.510,65 9.743.773,34
23.359.247,54 27.099.029,51
0,00 0,00
1.949.942,47 15.478.055,79
8.961.389,92 1.863.437,61
-3.483.289,44 -30.969.874,35
0,00 0,00
-3.483.289,44 -30.969.874,35
12.864.510,65 9.743.773,34
23.359.247,54 27.099.029,51
0,00 0,00

Realizagédo

No 3°
Quadrimestre

40.606.099,91
14.507.239,92
55.113.339,83
4.617.111,42
0,00
0,00
880.345,36
0,00
0,00
3.736.766,06
50.496.228,41
40.606.099,91
14.507.239,92
55.113.339,83
4.617.111,42
0,00
0,00
880.345,36
0,00
0,00
3.736.766,06
50.496.228,41
40.606.099,91
14.507.239,92
55.113.339,83
4.617.111,42
0,00
0,00
880.345,36
0,00
0,00
3.736.766,06
50.496.228,41

Despesas Liquidadas

No 3°
Quadrimestre

31.688.673,30
117.970,58
31.570.702,72
18.727.623,46
1.610.424,06
1.610.424,06
0,00
0,00

48.687.902,12
-44.951.136,06
1.808.326,29

Quadrimestre
Atual
9.690.063,85

29.295.420,46
0,00
1.922.251,69
6.575.941,37
-14.951.666,93
0,00
-14.951.666,93
9.690.063,85
29.295.420,46
0,00
1.922.251,69
6.575.941,37
-14.951.666,93
0,00
-14.951.666,93
9.690.063,85
29.295.420,46
0,00

No Periodo do
Exercicio Anterior
ATE 0 3°
Quadrimestre

115.628.974,68 125.251.251,36

19.406.784,34 2.927.920,00
135.035.759,02 128.179.171,36
13.906.033,33 9.992.118,49
0,00 0,00

0,00 0,00
2.712.092,39 2.883.717,83
0,00 0,00

0,00 27.920,00
11.193.940,94 7.080.480,66

121.129.725,69
115.628.974,68

118.187.052,87
125.251.251,36

19.406.784,34 2.927.920,00
135.035.759,02 128.179.171,36
13.906.033,33 9.992.118,49
0,00 0,00

0,00 0,00
2.712.092,39 2.883.717,83
0,00 0,00

0,00 27.920,00
11.193.940,94 7.080.480,66

121.129.725,69
115.628.974,68

118.187.052,87
125.251.251,36

19.406.784,34 2.927.920,00
135.035.759,02 128.179.171,36
13.906.033,33 9.992.118,49
0,00 0,00

0,00 0,00
2.712.092,39 2.883.717,83
0,00 0,00

0,00 27.920,00
11.193.940,94 7.080.480,66

121.129.725,69 118.187.052,87

No Periodo do
Exercicio Anterior
ATE 0 3°
Quadrimestre

80.618.277,91 73.511.304,11

310.819,86 300.124,19
80.307.458,05 73.211.179,92
34.423.442,53 41.674.475,67

4.731.161,37 4.261.707,43
4.731.161,37 4.261.707,43
0,00 0,00

0,00 0,00
109.999.739,21 110.623.948,16

-98.805.798,27
11.129.986,48

-103.543.467,50
7.563.104,71

Resultado Nominal

No 3° ATE 0 3°
Quadrimestre Quadrimestre

-53.709,49 -27.481.958,77
2.196.390,95 5.936.172,92
0,00 0,00
-13.555.804,10 -27.690,78
4.712.503,76 -2.385.448,55
16.018.207,42 -11.468.377,49
0,00 0,00
16.018.207,42 -11.468.377,49
-53.709,49 -27.481.958,77
2.196.390,95 5.936.172,92
0,00 0,00
-13.555.804,10 -27.690,78
4.712.503,76 -2.385.448,55
16.018.207,42 -11.468.377,49
0,00 0,00
16.018.207,42 -11.468.377,49
-53.709,49 -27.481.958,77
2.196.390,95 5.936.172,92
0,00 0,00
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Resultado Primério
Receitas Fiscais Previsao Inicial Realizagédo No Periodo do
Exercicio Anterior

Anual Do 3° ATE 0 3° No 3° ATE 0 3°
Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre
(-) Demais Ativos Financeiros 1.949.942,47 15.478.055,79 1.922.251,69 -13.555.804,10 -27.690,78
(+) Restos a Pagar Processados 8.961.389,92 1.863.437,61 6.576.210,05 4.712.772,44 -2.385.179,87
Il - Divida Consolidada Liquida -3.483.289,44 -30.969.874,35 -14.951.398,25 16.018.476,10 -11.468.108,81
Il - Receita de Privatizagdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV - Divida Fiscal Liquida (1l - Il) -3.483.289,44 -30.969.874,35 -14.951.398,25 16.018.476,10 -11.468.108,81
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